
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 평생교육과

정책: 평생학습체제 구축

단위: 평화교육도시 브랜드 창조 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

평생교육과 2,150,046 1,769,706 380,340

국 74,822 12,442 62,380

기 101,435 56,200 45,235

시 212,085 25,200 186,885

구 1,761,704 1,675,864 85,840

평생학습체제 구축 567,941 427,311 140,630

국 60,680 0 60,680

시 73,250 0 73,250

구 434,011 427,311 6,700

평화교육도시 브랜드 창조 567,941 427,311 140,630

국 60,680 0 60,680

시 73,250 0 73,250

구 434,011 427,311 6,700

평화교육 특화프로그램 운영 368,021 316,771 51,250

시 45,250 0 45,250

구 322,771 316,771 6,000

201 일반운영비 170,717 155,207 15,510

시 11,510 0 11,510

구 159,207 155,207 4,000

01 사무관리비 147,317 131,807 15,510

○ 평생교육네트워크활성화 지원사업

1,510 0 1,5101,510,000원

시 1,510 0 1,510

○ 평생학습빌리지 활성화 사업 10,000 0 10,00010,000,000원

시 10,000 0 10,000

○ 쌈지도서 평생학습관 지원 4,000 0 4,0004,000,000원

307 민간이전 38,740 34,000 4,740

시 4,740 0 4,740

구 34,000 34,000 0

05 민간위탁금 38,740 34,000 4,740

○ 평생교육네트워크활성화 지원사업

4,740 0 4,7404,740,000원

시 4,740 0 4,740

308 자치단체등이전 79,000 50,000 29,000

시 29,000 0 29,000

구 50,000 50,000 0

10 공기관등에대한경상적대행사업비 79,000 50,000 29,000

○ 평생교육네트워크활성화 지원사업

1,000 0 1,0001,000,000원

시 1,000 0 1,000

○ 구·군-지역대학 평생교육 협력공모사업

28,000 0 28,00028,000,000원

시 28,000 0 28,000

405 자산취득비 12,000 10,000 2,000

02 도서구입비 12,000 10,000 2,000

○ 쌈지도서 평생학습관 도서구입 2,000 0 2,0002,000,000원



부서: 평생교육과

정책: 평생학습체제 구축

단위: 평화교육도시 브랜드 창조 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행복학습센터 운영 156,050 93,900 62,150

국 34,150 0 34,150

시 28,000 0 28,000

구 93,900 93,900 0

201 일반운영비 141,050 78,900 62,150

국 34,150 0 34,150

시 28,000 0 28,000

구 78,900 78,900 0

01 사무관리비 141,050 78,900 62,150

○ 구·군 평생교육지원사업 28,000 0 28,00028,000,000원

시 28,000 0 28,000

○ 행복학습센터 운영 34,150 0 34,15034,150,000원

국 34,150 0 34,150

성인문해교육 운영 41,870 14,640 27,230

국 26,530 0 26,530

구 15,340 14,640 700

201 일반운영비 16,940 8,640 8,300

국 8,300 0 8,300

구 8,640 8,640 0

01 사무관리비 16,940 8,640 8,300

○ 한글교실 운영 16,940 8,640 8,300경정 16,940,000원

국 8,300 0 8,300

구 8,640 8,640 0

307 민간이전 24,930 6,000 18,930

국 18,230 0 18,230

구 6,700 6,000 700

05 민간위탁금 24,930 6,000 18,930

○ 성인문해교육 연계기관 지원

24,930 6,000 18,930경정 24,930,000원

국 18,230 0 18,230

구 6,700 6,000 700

지역인재 육성 및 보호 602,085 437,915 164,170

국 1,700 0 1,700

기 101,435 56,200 45,235

시 138,835 25,200 113,635

구 360,115 356,515 3,600

교육협력체계 구축 255,222 240,222 15,000

시 15,000 0 15,000

구 240,222 240,222 0

교육협력사업 84,222 69,222 15,000

시 15,000 0 15,000

구 69,222 69,222 0

201 일반운영비 40,570 36,000 4,570

시 4,570 0 4,570

구 36,000 36,000 0

01 사무관리비 40,570 36,000 4,570



부서: 평생교육과

정책: 지역인재 육성 및 보호

단위: 교육협력체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 지역사회 토요스쿨 운영 4,570 0 4,5704,570,000원

시 4,570 0 4,570

307 민간이전 5,690 0 5,690

시 5,690 0 5,690

05 민간위탁금 5,690 0 5,690

○ 지역사회 토요스쿨 운영 5,690 0 5,6905,690,000원

시 5,690 0 5,690

308 자치단체등이전 37,112 32,372 4,740

시 4,740 0 4,740

구 32,372 32,372 0

10 공기관등에대한경상적대행사업비 37,112 32,372 4,740

○ 지역사회 토요스쿨 운영 4,740 0 4,7404,740,000원

시 4,740 0 4,740

청소년 육성 및 보호 346,863 197,693 149,170

국 1,700 0 1,700

기 101,435 56,200 45,235

시 123,835 25,200 98,635

구 119,893 116,293 3,600

청소년 보호사업 운영 22,386 18,986 3,400

국 1,700 0 1,700

기 7,900 7,900 0

시 4,800 3,100 1,700

구 7,986 7,986 0

301 일반보상금 11,052 10,486 566

기 7,900 7,900 0

시 2,852 2,286 566

구 300 300 0

01 사회보장적수혜금 10,752 10,186 566

○ 청소년 특별지원사업 운영

10,752 10,186 566경정 10,752,000원

기 7,900 7,900 0

시 2,852 2,286 566

307 민간이전 5,198 2,364 2,834

국 1,700 0 1,700

시 1,948 814 1,134

구 1,550 1,550 0

02 민간경상사업보조 4,950 1,550 3,400

○ 청소년유해환경감시단 지원 3,400 0 3,4003,400,000원

국 1,700 0 1,700

시 1,700 0 1,700

11 사회복지사업보조 248 814 △566

○ 상담 및 사례관리비 248 814 △566경정 248,000원

시 248 814 △566

청소년상담복지센터 운영 308,257 162,487 145,770

기 93,535 48,300 45,235

시 117,635 20,700 96,935



부서: 평생교육과

정책: 지역인재 육성 및 보호

단위: 청소년 육성 및 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 97,087 93,487 3,600

307 민간이전 269,585 127,415 142,170

기 93,535 48,300 45,235

시 117,635 20,700 96,935

구 58,415 58,415 0

05 민간위탁금 269,585 127,415 142,170

○ 학교 밖 청소년 지원센터 운영

71,000 69,000 2,000경정 71,000,000원

기 49,700 48,300 1,400

시 21,300 20,700 600

○ 지역사회 청소년통합지원체계(CYS-Net) 구축

사업 지원 87,670 0 87,67087,670,000원

기 43,835 0 43,835

시 43,835 0 43,835

○ 지방상담사업 지원 52,500 0 52,50052,500,000원

시 52,500 0 52,500

405 자산취득비 38,672 35,072 3,600

01 자산및물품취득비 38,672 35,072 3,600

○ 책상, 복사기 등 구입 38,672 35,072 3,600

- 상담대기실 도서구입 6,000 2,400 3,600경정 6,000,000원

정보화 추진 913,828 838,288 75,540

국 12,442 12,442 0

구 901,386 825,846 75,540

정보화를 통한 전자정부 구현 913,828 838,288 75,540

국 12,442 12,442 0

구 901,386 825,846 75,540

구정정보화 추진 및 기반구축 335,840 260,300 75,540

201 일반운영비 72,540 0 72,540

01 사무관리비 72,540 0 72,540

○ MS오피스2016 Std 72,540 0 72,540390,000원*186본

405 자산취득비 263,300 260,300 3,000

01 자산및물품취득비 263,300 260,300 3,000

○ 영상 스트리밍 솔루션 3,000 0 3,0003,000,000원


